
Univerzita Hradec Králové - Pedagogická fakulta 
Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta 

Jméno autora: Barbora Pataki 

Název práce: Zkušenost perzekuce Židů jako obhajoba práv menšin 

Oponent práce: Mgr. Veronika Halamova 

Téma bylo v literatuře: Reflektováno 

Práce je zaměřena: Teoreticky a prakticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: Odpovídá požadavkům bakalářského stupně, nicméně je 
nutno vytknout nejednotnost stylu a osoby, v níž je text psán. 

Rozsah práce: 65 stran vlastního textu 

Použitá literatura: Studentka ve své práci čerpala celkem z 56 zdrojů zahrnujících monografie, 
články z odborných periodik i internetové zdroje 

Citace v textu: Odpovídají požadavkům bakalářského stupně 

Formální stránka práce: Po formální stránce práce odpovídá stanoveným podmínkám, i když 
v praktické části je použito jiné formátování než v část teoretické. Také v poznámkách pod čarou se 
vyskytují drobné formální nedostatky. 

Cíl práce: Cílem předkládané práce je analyzovat postoje vybraných jedinců židovského etnika 
k problematickým událostem 20. století 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Autorka si pro svou závěrečnou práci vybrala zajímavé téma, které pojala velmi obšírně. Zejména 
v teoretické části se rozepsala až příliš a uhýbala od hlavní myšlenkové linie. V praktické části pak 
neuvedla, jakým způsobem vybírala respondentky a proč zvolila pouze tři. 
U obhajoby by bylo dobré seznámit komisi se způsobem výběru respondentek, volbou jejich počtu. 
Zároveň by stálo za zmínku i to, že se mnozí Židé po válečných zkušenostech aktivně hlásili ke 
komunistickým idejím, a to nejen na vrcholné politické úrovni. 

Výsledné hodnocení 

Datum: 30. 7. 2021 

Podpis: Veronika Halamova v. r. 


